
Σελίδα 1 

 

                                                                           

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604600,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                 Αριθ. 398/2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Παλλήνης της 18-07-2018. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για έγκριση των Πρακτικού  της Ε.Δ.Δ. για την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια πλυστικών μηχανημάτων» και ανάδειξη  

οριστικού αναδόχου. 

 

Σήμερα, ΤΕΤΑΡΤΗ 18-07-2018 και ώρα 14:30 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου 

Παλλήνης συνήλθε σε συνεδρίαση  η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Παλλήνης, ύστερα από 

την 37/13-07-2018 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 

μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 62 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα τα  επτά (7) μέλη. 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ    

ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΠΥΡΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

ΜΠΑΡΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     

ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                                                                                                                                                

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και  

εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε: 

 

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας, με το υπ΄αριθμ. πρωτ. 22245/2018 έγγραφό της, 

μας εισηγείται τα κατωτέρω: 

 

Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 

 

1. Του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».  

2. Του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 

διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 606ΖΩΞΚ-Λ0Ω



Σελίδα 2 

 

4. Του N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

5. Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτεία (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Του ΠΔ 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 

και στοιχεία» (ΦΕΚ A΄ 34/2015). 

7. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

8. Των λοιπών διατάξεων που ρυθμίζουν τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων και ισχύουν 

τροποποιημένες μετά την εφαρμογή του Ν. 4412/2016 

9. Τις με αριθμό 273/2018 ΑΔΑ: 7Τ4ΖΩΞΚ-891 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής με 

την οποία: 

I. Εγκρίνεται η υπ’ αριθμό 32/2018 μελέτη με τις τεχνικές προδιαγραφές της  

«Προμήθεια πλυστικών μηχανημάτων» (1."Προμήθεια αυτόνομου 

πλυστικού μηχανήματος καθαρισμού & απολύμανσης κοινόχρηστων χώρων" 

2."Προμήθεια πλυστικού μηχανήματος οχημάτων") και ο τρόπος διενέργειας 

του διαγωνισμού  με την  διαδικασία Συνοπτικού (πρόχειρου) Διαγωνισμού 

σύμφωνα με το άρθρο 117 του  Ν 4412/2016 με κριτήριο την πλέον 

συμφέρουσα τεχνο-οικονομική προσφορά μετά την αξιολόγηση των τεχνικών 

προδιαγραφών. 

II.  Εγκρίνεται η δαπάνη και διατίθενται (ψηφίζεται) πίστωση ποσού 43.400,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% σε βάρος του Κ.Α 20.7131.0011 με τίτλο 

"Προμήθεια αυτόνομου πλυστικού μηχανήματος καθαρισμού & απολύμανσης 

κοινόχρηστων χώρων". 

III.  Εγκρίνεται η δαπάνη και διατίθενται (ψηφίζεται) πίστωση ποσού 4.999,68 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% σε βάρος του Κ.Α 20.7131.0002 με τίτλο 

"Προμήθεια πλυστικού μηχανήματος οχημάτων". 

10. Την με αριθμό 315/2018 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής περί κατάρτισης  των 

όρων διακήρυξης (ΑΔΑ: 6ΚΩΥΩΞΚ-ΕΩΜ)  και την δημοσίευση της περίληψης -

προκήρυξης –μελέτης με  αριθμό 18PROC003264041/14-06-2018 στο 

ΚΗΜΗΔΗΣ.   

11. Τα επιτρεπτά χρηματικά όρια, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 

4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016), για το συνοπτικό διαγωνισμό είναι όταν η 

εκτιμώμενη αξίας της σύμβασης είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των 60.000,00€ 

πλέον ΦΠΑ. 

12. Τον κωδικό αριθμό με την αντίστοιχη εξειδικευμένη πίστωση του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2018 Κ.Α. 20.7131.0011 «Προμήθεια αυτόνομου πλυστικού 

μηχανήματος καθαρισμού & απολύμανσης κοινόχρηστων χώρων» πίστωση 

43.400,00 € και τον κωδικό αριθμό με την αντίστοιχη εξειδικευμένη πίστωση του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 Κ.Α. 20.7131.0002 «Προμήθεια πλυστικού 

μηχανήματος οχημάτων» πίστωση 5.000,00 €. 

13. Την με αριθμό 362/2018 (ΑΔΑ: Ω1ΡΥΩΞΚ-ΓΡΖ) απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής με την οποία εγκρίνεται το πρακτικό διαγωνισμού της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού για την  «Προμήθεια πλυστικών μηχανημάτων 

(1."Προμήθεια αυτόνομου πλυστικού μηχανήματος καθαρισμού & απολύμανσης 

κοινόχρηστων χώρων" 2."Προμήθεια πλυστικού μηχανήματος οχημάτων")» και 

αναδεικνύεται προσωρινός ανάδοχος η  KARCHER A.E.E. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΎ 

Μωραϊτίνη 18 Τ_Κ: 144 52 Μεταμόρφωση ΑΦΜ 094328552 ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, με 

ΑΔΑ: 606ΖΩΞΚ-Λ0Ω



Σελίδα 3 

 

συνολική προσφορά για την «Προμήθεια αυτόνομου πλυστικού μηχανήματος 

καθαρισμού & απολύμανσης κοινόχρηστων χώρων» σαράντα τρείς χιλιάδες 

τετρακόσια ευρώ (43.400,00 €) συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α 24% με τύπο 

μηχανήματος (HDS 9/50 De Tr1) και για την «Προμήθεια πλυστικού μηχανήματος 

οχημάτων» τέσσερες χιλιάδες οκτακόσια ενενήντα οκτώ ευρώ (4.898,00 €) με τύπο 

μηχανήματος (HDS 10/20 -4M) σύμφωνα με την οικονομική-τεχνική προσφορά  της 

εταιρείας και τις τεχνικές προδιαγραφές του τεύχους 32/2018 μελέτης. 

14. Το υπ΄ αριθμόν 22061/11.07.2018 έγγραφο της υπηρεσίας με την οποία καλείται η 

εταιρεία  προσωρινός ανάδοχος KARCHER A.E.E. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΎ 

Μωραϊτίνη 18 Τ_Κ: 144 52 Μεταμόρφωση ΑΦΜ 094328552 ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, για 

την προσκόμιση δικαιολογητικών σύμφωνα με το άρθρο 15 της διακήρυξης 

δικαιολογητικά κατακύρωσης (Άρθρο 103 του Ν.4412/2016). 

15. Το υπ΄ αριθμό έγγραφο 22206/12.07.2018 με το οποίο αποστέλλονται τα 

δικαιολογητικά της εταιρείας KARCHER A.E.E. 

Ακολούθως εκθέτει ότι από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου υποβλήθηκε ο φάκελος 

με τα δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου τα οποία ελέχθησαν και είναι 

σύμφωνα με τα ζητούμενα στο άρθρο 15 της διακήρυξης   δικαιολογητικά 

κατακύρωσης. 

I. Αποσπάσματα ποινικών μητρώων μελών ΔΣ & των νομίμων εκπροσώπων. 

II. Πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας.  

III. Δήλωση προμηθευτή για οργανισμούς κοινωνικής Ασφάλισης. 

IV. Πιστοποιητικό οικείου Επιμελητηρίου (εγγραφή, ειδικό επάγγελμα). 

V. Πλήρη σειρά νομιμοποιητικών εγγράφων της εταιρείας. 

VI. Πιστοποιητικά Πρωτοδικείου. 

VII. Οικονομικές καταστάσεις για τα έτη 2015, 2016 και 2017. 

VIII. Ένορκη βεβαίωση περί μη επιβολής προστίμων από την Επιθεώρηση 

Εργασίας. 

 

Και σύμφωνα με τις παρακάτω διατάξεις: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.&Κ.) 

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 52 του Ν.4389/16 (ΦΕΚ 94/27•05•2016 τεύχος 

Α’) 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 

5. Την υπ΄ αριθμό 362/2018 (ΑΔΑ: Ω1ΡΥΩΞΚ-ΓΡΖ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με 

την οποία  εγκρίνονται τα πρακτικά της Ε.Δ.Δ. για την προμήθεια με τίτλο: 

«Προμήθεια πλυστικών μηχανημάτων (1."Προμήθεια αυτόνομου πλυστικού 

μηχανήματος καθαρισμού & απολύμανσης κοινόχρηστων χώρων" 2."Προμήθεια 

πλυστικού μηχανήματος οχημάτων")»  και κήρυξη προσωρινού μειοδότη. 

6. Το υπ΄ αριθμό  22061/11.07.2018 έγγραφο της υπηρεσίας με την οποία καλείται ο 

προσωρινός ανάδοχος KARCHER A.E.E. για την προσκόμιση δικαιολογητικών 

σύμφωνα με το άρθρο 15 της διακήρυξης   δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

7. Το υπ΄ αριθμό έγγραφο 22206/12.07.2018 με το οποίο αποστέλλονται τα 

δικαιολογητικά της εταιρείας KARCHER A.E.E. 

8. Το πρακτικό της ΕΔΔ για τον έλεγχο των δικαιολογητικών. 

 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΑΙ: 

1. Κατακύρωση του αποτελέσματος και ανάδειξη οριστικού αναδόχου του πρόχειρου 

διαγωνισμού, για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια πλυστικών μηχανημάτων 

(1."Προμήθεια αυτόνομου πλυστικού μηχανήματος καθαρισμού & απολύμανσης 

κοινόχρηστων χώρων" 2."Προμήθεια πλυστικού μηχανήματος οχημάτων")» της 

επιχείρησης KARCHER A.E.E.  και εγκρίνεται το πρακτικό της ΕΔΔ για τον έλεγχο 

ΑΔΑ: 606ΖΩΞΚ-Λ0Ω



Σελίδα 4 

 

των δικαιολογητικών σύμφωνα με την 362/2018 (ΑΔΑ: Ω1ΡΥΩΞΚ-ΓΡΖ) απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίνονται τα πρακτικά του διαγωνισμού. 

2. Εξουσιοδότηση  του Δημάρχου για τις  περαιτέρω ενέργειες  και την εκτέλεση της 

προμήθειας.   

 

Η Οικονομική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη της τα ανωτέρω και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ομόφωνα 

 

1Την κατακύρωση του αποτελέσματος και ανάδειξη οριστικού αναδόχου του πρόχειρου 

διαγωνισμού, για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια πλυστικών μηχανημάτων 

(1."Προμήθεια αυτόνομου πλυστικού μηχανήματος καθαρισμού & απολύμανσης 

κοινόχρηστων χώρων" 2."Προμήθεια πλυστικού μηχανήματος οχημάτων")» της 

επιχείρισης KARCHER A.E.E.  και εγκρίνεται το πρακτικό της ΕΔΔ για τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών σύμφωνα με την 362/2018 (ΑΔΑ: Ω1ΡΥΩΞΚ-ΓΡΖ) απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής με την οποία εγκρίνονται τα πρακτικά του διαγωνισμού. 

2.Εξουσιοδοτεί  το Δήμαρχο για τις  περαιτέρω ενέργειες  και την εκτέλεση της 

προμήθειας.   
 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 398/2018 

 

    

 Ο Πρόεδρος                                                                        Τα μέλη 

Ζούτσος Αθανάσιος                                                       Έπονται 6  υπογραφές 

 

Ακριβές απόσπασμα 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 606ΖΩΞΚ-Λ0Ω


		2018-07-19T16:02:25+0300
	Athens




